
от 06.06.2024 № 50/2                                                                                                                                                                                                                                      2d50r02  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении структуры 
Администрации города 

Челябинска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Челябинска 

 

Челябинская городская Дума 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить структуру Администрации города Челябинска (приложение). 

 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

2) решение Челябинской городской Думы от 30.03.2021 № 17/11 «О внесении 

изменения в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

3) решение Челябинской городской Думы от 27.04.2021 № 18/4 «О внесении 

изменения в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

4) решение Челябинской городской Думы от 31.08.2021 № 21/11 «О внесении 

изменения в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

5) решение Челябинской городской Думы от 22.03.2022 № 27/83 «О внесении 

изменений в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

6) решение Челябинской городской Думы от 31.05.2022 № 29/5 «О внесении 

изменения в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

7) решение Челябинской городской Думы от 27.09.2022 № 32/7 «О внесении 

изменений в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска»; 

8) решение Челябинской городской Думы от 20.12.2022 № 35/16 «О внесении 

изменения в решение Челябинской городской Думы от 17.12.2019 № 5/4 «Об утверждении 

структуры Администрации города Челябинска». 

 

consultantplus://offline/ref=6A69FB1852DB784CB54EB7200D0E9AF69A17281B4D5464EB3FD99C313DH2hCG
consultantplus://offline/ref=6A69FB1852DB784CB54EA92D1B62C5FD92187E1E4D5469BC6186C76C6A258AFBH2h4G


2 
 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу города 

Челябинска Н.П. Котову. 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по местному самоуправлению и межмуниципальному сотрудничеству 

(И.В. Горнов). 

 

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы                                                                                  А.В. Шмидт 

 

 
 


